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SOUHRN

1. Cíl práce:
Hlavním cílem bakalářské práce je zhodnocení marketingové komunikace společnosti Life Direction a navržení
doporučení na zlepšení marketingové komunikace pro zviditelnění společnosti a následně stanovení kalkulace
nákladů u jednotlivých návrhů zlepšení.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část byla zpracována na základě komparací literárních zdrojů, jejímž výsledkem je literární rešerše
odborných textů. V praktické části byl proveden polostrukturovaný rozhovor s majitelkou firmy Life Direction,
který se zabýval fungováním společnosti. Dále byl proveden kvantitativní dotazníkový výzkum, který se
zaměřoval na alternativní medicínu a jak s ní přišli do kontaktu respondenti. Byl zaměřen na metody vyhledávání
informačních zdrojů ohledně tohoto druhu lékařství a na povědomí o společnosti Life Direction a jejích
výrobcích. Otázky v dotazníkovém šetření byly zaměřeny na marketingovou komunikaci.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Dotazníkového šetření se zúčastnilo 265 respondentů, kteří odpovídali na otázky zaměřené na alternativní
medicínu, společnost Life Direction a povědomí o její existenci. Dle získaných informací se 100 % respondentů
v průběhu života setkala se zdravotními potížemi. Z celkového počtu 265 respondentů se 32,45 % dotazovaných
setkalo s alternativní medicínou, 32,08 % respondentů se setkalo s alternativní medicínou, ale nemají zkušenosti,
34,34 % nemá zkušenost s touto formou medicíny. Dále se otázky zaměřovali na komunikační kanály, jak
respondenti získávají potřebné informace o alternativní medicíně a 59,25 % využívá internetové servery, díky
jejich rychlosti. 35,47 % získává informace od známých nebo rodiny a 26,04 % vyhledává informace
v časopisech. Dále 23,02 % respondentů nachází rady u lékaře, 14,34 % v lékárně a 7,92 % z odborného textu.
V preferenci výběru zdroje pro získání informací byly na prvním místě webové stránky, jejž zvolilo 76,60 %
respondentů a druhou nejvíce využívanou odpovědí byl Instagram ve výši 25,28 %. V oblasti otázek
zaměřujících se na společnost Life Direction, tak zde uvedlo 69,06 % respondentů, že o společnosti nikdy
neslyšela a zbývajících 30,94 % o této společnosti má povědomí. V otázce reklamy společnosti Life Direction
odpovědělo 27,55 % respondentů, že se nikdy s žádnou reklamou nesetkali, 25,28 % uvedlo, že reklamu viděli
na Facebooku, 14,72 % v tištěné formě, 13,58 % formou internetové reklamy, 7,92 % na Instagram a dalších
7,92 % na dalších sociálních sítích.

4. Závěry a doporučení:
Pro společnost Life Direction byla navržena tato doporučení na zlepšení jejich marketingové komunikace.
V první řadě získat obchodní partnery, kteří by nabízeli ve svých obchodech zboží společnosti Life Direction.
Těmto obchodníkům by bylo zboží nabízeno ve třech cenových kategoriích a těmi je prodejní cena
velkoobchodní cena a distributorská cena. Tím, že by bylo zboží vystaveno v obchodech, by se zvýšilo povědomí
o firmě jako takové a to je také jejich cílem. Proto by společnost Life Direction měla investovat do placené
reklamy na webových stránkách i na sociálních sítích, kde by nabízela své zboží a služby. Dále by měla rozšířit
působení na svém Facebookovém profilu, kde by měla zveřejňovat své akční nabídky, ale také i zkušenosti
jednotlivých klientů, kteří využívají, buď výrobky, nebo se zúčastňují seminářů, které je vzdělávají.

Pro zvýšení propagace je dále společnosti Life Direction navrženo vytvoření podrobných brožurek, kde budou
popsány jednotlivé výrobky, které firma prodává a také semináře, které nabízí, aby se lidé dozvěděli vše potřebné
a společnost tím přilákala jejich pozornost.

Jako poslední zásadní doporučení společnosti Life Direction je aktualizace webových stránek, neboť v dnešní
době hledá každý informace přímo u zdroje a to na jeho webových stránkách, protože to je nejrychlejší varianta.
Webové stránky jsou zastaralé a neobsahují aktuální informace ani informace o akčních nabídkách, které
společnost nabízí. Následně je potřeba webové stránky aktualizovat a přidávat také zkušenosti klientů.

Náklady, které by mohli být vynaloženy na všechny navržená zlepšení marketingové komunikace společnosti
Life Direction se pohybují mezi 19.500,- Kč až 42.500,- Kč.
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SUMMARY

1. Main objective:
The main objective of the Bachelor's work is to evaluate Life Direction's marketing communications and propose
recommendations to improve marketing communication to raise the company's profile and then determine cost
calculations for individual improvement proposals.

2. Research methods:
The theoretical part was processed on the basis of comparisons of literary sources, the result of which is a literary
search of professional texts. In the practical part, a semi-structured interview was conducted with the owner of
the company Life Direction, who dealt with the functioning of the company. Furthermore, a quantitative
questionnaire survey was conducted, which focused on alternative medicine and how the respondents came into
contact with it. He focused on methods of finding information sources about this type of medicine and on
awareness of Life Direction and its products. The questions in the questionnaire survey were focused on
marketing communication.

3. Result of research:
The questionnaire survey was attended by 265 respondents who answered questions focused on alternative
medicine, Life Direction and awareness of its existence. According to the information obtained, 100% of
respondents encountered health problems during their lives. Out of the total number of 265 respondents, 32.45%
of respondents encountered alternative medicine, 32.08% of respondents met alternative medicine but have no
experience, 34.34% have no experience with this form of medicine. Furthermore, the questions focused on
communication channels, how respondents obtain the necessary information about alternative medicine, and
59.25% use Internet servers, thanks to their speed. 35.47% receive information from acquaintances or family,
and 26.04% search for information in magazines. Furthermore, 23.02 % respondents find advice from a doctor,
14.34% from a pharmacy, and 7.92% from a professional text. In the preference for choosing a source for
obtaining information, the first place was the website, which was chosen by 76.60% of respondents, and the
second most used answer was Instagram in the amount of 25.28%. In the area of questions focusing on Life
Direction, 69.06% of respondents said they had never heard of the company, and the remaining 30.94% were
aware of the company. Regarding Life Direction's advertising, 27.55% of respondents said they had never seen
any advertising, 25.28% said they had seen the ad on Facebook, 14.72% in print, 13.58% in online advertising,
7 , 92% on Instagram and another 7.92% on other social networks.

4. Conclusions and recommendation:
These recommendations have been designed for Life Direction to improve their marketing communications.
First of all, get business partners who would offer Life Direction goods in their stores. These traders would be
offered goods in three price categories, and these are the selling price, the wholesale price, and the distributor
price. By displaying the products in stores, it would increase awareness of the company as such, and that is also
goal. Therefore, Life Direction should invest in paid advertising on websites and social networks to offer its
goods and services. It should also expand its activities on its Facebook profile, where it should publish its special
offers, but also the experience of individual clients who use either products or participate in seminars that educate
them.

To increase promotion, Life Direction is also asked to create detailed brochures describing the individual
products the company sells, as well as seminars that offer people to learn everything they need to get the company
to get their attention.

The last primary recommendation of Life Direction is to update the website because nowadays everyone searches
for information directly at the source and on its website. After all, it is the fastest option. The site is outdated and
does not contain current information or information about special offers offered by the company. Afterward, it
is necessary to update the website and also add the client experience.

The costs that could be incurred for all proposed improvements to Life Direction's marketing communication
range from CZK 19,500 to CZK 42,500.
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1 Úvod
Marketing a management jsou v dnešní době jednou z hlavních pilířů každé společnosti. Snahou
firem je prosadit se na trhu a především prosadit své produkty či služby a získat si, co největší
podíl na trhu a ovlivnit několik věkových skupin spotřebitelů. Jednou z nejvýznamnějších
oblastí je marketingová komunikace a distribuční cesty, které ovlivňují rozhodování vedoucích
pracovníků ve společnostech.

Je velmi důležité vybrat správný distribuční kanál a marketingovou komunikaci, aby společnost
nejen vytvářela zisk, ale také získávala nové zákazníky a udržela si ty stávající. Snahou je dostat
se do podvědomí spotřebitelů, aby věděli jak o firmě jako takové tak i o svých produktech či
službách. Snahou marketingu je nejen získávat nové zákazníky a udržet si stávající, ale také
starat se o ně. Nabídnout jim něco navíc, co při koupi zboží nebo služby nenajdou u jiné
společnosti. Mezi to lze zahrnout například poradenství, servis nebo prodlouženou záruku. Tyto
služby navíc jsou v dnešní době velmi ceněné ze strany spotřebitelů.


[…]

u nich je propagace nejen produktů, které nabízejí, ale také zviditelnění společnosti a zvýšení
povědomí u lidí o alternativní medicíně a jejích metodách, které moou lidem velmi pomoci
s jejich problémy, a to nejen co se týče zdravotních problémů, ale také psychických problémů.

Následně na tyto získané informace byl vytvořen dotazník, jehož otázky, a především odpovědi
byly řádně zpracovány a popsány. Výzkumné otázky, které byly zaměřeny na povědomí
a znalost společnosti Life Direction a jejích produktů a služeb, ukázaly, že toto povědomí
u respondentů je naprosto nedostatečné a že je potřeba velmi rozšířit propagaci, a to především
pomocí sociálních služeb a vyvěšených reklam na internetu, neboť tyto zdroje uvedli
respondenti, jako nejčastěji využívané pro získávání informací. Je tedy potřeba se zaměřit na
to, jak správně nasměrovat propagaci společnosti a na jakou věkovou kategorii se bude
společnosti chtít zaměřit, neboť nelze používat stejné metody a fráze pro všechny věkové
kategorie. Otázka, která se zabývala tím, zda respondenti měli někdy nějaké zdravotní potíže,
byla hodnocena všemi respondenty kladně, tudíž lze říci, že zde se společnosti Life Direction
otevírají nové možnosti, jak získat nové klienty, neboť se každý člověk v průběhu života ocitne
v situaci, kdy ho tíží zdravotní problémy a je jedno zda fyzického či psychického charakteru.
Společnost Life Direction se právě zabývá oběma formami, jak uzdravit lidské tělo i duši.

U výzkumné otázky, která se zabývala tím, zda respondenti znají produkty společnosti Life
Direction a co v nich zanechali za pocit, se z odpovědí, které byly hodnoceny kladně, dá usoudit,
že respondenti, kteří mají osobní zkušenost, jsou těmito produkty nadšeni a že dříve vůbec
nevěřili alternativní medicíně a tímto změnili názor, protože jim to pomohlo s potížemi, které
měli. Tito respondenti měli pocit, že jim konečně někdo nabídl pomoc, kterou potřebovali,
a zejména jim to pomohlo při řešení psychických problémů, kde jim ani lékaři nepomohli. Proto
lze soudit, že pokud by tito respondenti předávali své zkušenosti lidem, kteří mají o tomto druhu
medicíny pochybnosti, tak by jim mohli pomoci v rozhodování a také by se tím mohlo pomoci
v propagaci společnosti Life Direction.

Přínosem této práce je analýza povědomí respondentů o alternativní medicíně a o společnosti
Life Direction a jejích produktů a služeb. Tyto získaná data mohou pomoci firmě Life Direction
k rozvoji propagace a jednotlivých způsobů, jak zveřejnit tuto společnost a jejich produkty.

V neposlední řadě je potřeba zmínit výsledek nejen tedy šetření a zjištění odpovědí na otázky,
které byli analyzovány v rámci dotazníkového šetření, ale především návrhy na zlepšení situace
společnosti v oblasti marketingové komunikace. Z toho, co bylo zjištěno z odpovědí
respondentů i z odpovědí majitelky společnosti Life Direction, je zřejmé, že tato oblast není
moc aktivně využívána. Proto je potřeba přijmout nějaké návrhy na zlepšení, které jsou
výsledkem této bakalářské práce. Nejdříve by společnost Life Direction měla investovat finance
do vylepšení a aktualizaci svých webových stránek, neboť to je v dnešní době první věc, kam
se potencionální zákazníci dívají a získávají informace. Zde je potřeba zaktualizovat sortiment,
který společnost nabízí a v rámci toho také rozšířit své služby. V současné době nabízí semináře
pouze pro lékaře a terapeuty, kteří následně využívají jejich zboží k léčení svých pacientů. Bylo
by dobré, jak již bylo zmíněno rozšířit semináře, také pro obyčejné lidi, kteří se o tuto medicínu
zajímají a chtějí získat více informací, jak to všechno funguje.
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K dalšímu zlepšení patří placená reklama na internetu a brožura, která by byla rozdávána na
různých veletrzích a akcích, které se zaměřují na alternativní medicínu, ale také na zdravý
životní styl, zdravou stravu apod. Pokud bude správně prováděna reklama společnosti a lidé
budou mít dostatečné informace o tom, co společnost Life Direction nabízí, tak je velká šance
přilákat nejen nové obchodníky, kteří budou s firmou spolupracovat, ale také získání nových
zákazníků a tím zvýšení zisku.

Se zvyšováním tržeb většinou souvisejí i zvyšující se náklady. V této situaci se jedná o náklady,
které budou nárazově vynaloženy pro zlepšení stávající situace marketingové komunikace
společnosti Life Direction. V návrzích na zlepšení jsou uvedeny náklady, které by při využití
a aplikaci v praxi musela firma Life Direction vynaložit. Celkově se jedná o částku mezi
19 500 Kč a 42 500 Kč. Tato částka není nikterak závratná, ale pro takto malou společnost
mohou být tyto náklady vysoké. Proto je třeba zvážit, která zlepšení by společnost mohla využít
a které z těchto návrhů, by co nejvíce vyhovovala jejich představám, jak svou situaci vylepšit.
Je tedy možné, že následně se výše celkově vynaložených nákladů na zlepšení marketingové
komunikace nebude pohybovat v takto vysokých částkách.

Nyní už záleží pouze na společnosti Life Direction, jak s výsledky dotazníkového šetření
a s návrhy na zlepšení marketingové komunikace naloží a jak se celkově k dané situaci postaví.
Určitě by měla společnost využít co nejvíce návrhů na zlepšení i za cenu vysokých nákladů,
aby zvýšila povědomí o firmě a o tom, co nabízí. Neboť jakmile se zvýší povědomí na trhu
o společnosti Life Direction, tak v následujících obdobích nebude potřeba vynakládat finance
v takové výši.
