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Vlastní přínos práce
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Další hodnocení:
Hlavním cílem bakalářské práce bylo „zhodnocení marketingové komunikace společnosti Life Direction a navržení
doporučení na zlepšení marketingové komunikace pro zviditelnění společnosti a následně stanovení kalkulace
nákladů u jednotlivých návrhů zlepšení“. Cíl uvedený ve formuláři a cíl uvedený v úvodu práce se však liší. V
teoreticko-metodologické části práce autorka definuje pojmy a postupy použité pro tvorbu analytické části, rešerše
je ukončena popisem použité metodiky. Teoretická část dostatečně pokrývá danou problematiku, autorka čerpá z
relevantních literárních zdrojů. Způsob práce s odbornou literaturou je na dobré úrovni, citace odpovídají normě.
Text má logickou strukturu. Analytická část začíná představením společnosti a jejích produktů, následuje rozbor
jednotlivých nástrojů stávající marketingové komunikace. Domnívám se, že podrobný popis produktů nemá
pro naplnění cíle práce až tak velký význam a mohl by být uvedený spíše v přílohách. Stěžejní část práce je
tvořena vlastním kvantitativním výzkumem, autorka prezentuje jeho výsledky prostřednictvím relativních četností a
komentářů. Uvedení relativních četností na dvě desetinná místa je při tomto počtu respondentů zbytečné. Otázky
jsou mnohdy formulovány velmi neobratně – např. ot. 3 „Setkali jste se někdy dříve se zdravotními potížemi?“ – má
to respondent chápat jako s vlastními zdravotními obtížemi, s obtížemi u někoho blízkého, s obtížemi popisovanými
v literatuře? A na jakou otázku tedy respondenti odpovídali? Otázky zabývající se „pocity“ respondentů by bylo
vhodnější ověřit kvalitativním výzkumem. Závěrem jsou formulovány návrhy na zlepšení marketingové komunikace
společnosti. Práce obsahuje značné množství gramatických chyb, které snižují její úroveň. Splňuje požadavky
kladené na tento typ prací, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Byla Vaše doporučení předložena vedení společnosti? Pokud ano, jak byla přijata?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Proč jste při vyhodnocení dotazníkového šetření pracovala právě s věkem jako určujícím faktorem? Shrňte, kdy
(resp. u kterých otázek) se věk skutečně projevil jako diferencující proměnná.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem byly při tvorbě dotazníku vybírány alternativy odpovědí pro jednotlivé otázky? Proběhla pilotáž
dotazníku?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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